
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  165 DEL  10/09/2019

OGGETTO: UTILIZZO  DELLE  PALESTRE  SCOLASTICHE  AI  SENSI  DEL  REGOLAMENTO
PER  L`UTILIZZO  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI  COMUNALI  –  PRESA  D`ATTO
UTILIZZAZIONE STAGIONE 2019/2020

L'anno 2019 e questo giorno 10 del  mese di  settembre alle ore 11:40 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 02/10/2015 il Comune di Trepuzzi si è
dotato  di  un  nuovo  Regolamento  per  l’utilizzo  degli  impianti  sportivi  comunali  già  approvato  con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01/06/2012;
CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell'art.  4  del  vigente  Regolamento  per  l'utilizzo  degli  impianti  sportivi
comunali, i soggetti che intendono utilizzare le strutture comunali, in possesso dei requisiti di cui all'art. 3
dello stesso Regolamento, devono fare formale richiesta entro il 31 luglio di ciascun anno;
VISTO che l’utilizzo delle palestre annesse alla scuole O.Parlangeli e Giovanni XXIII rientra nell’ambito di
applicazione del regolamento comunale di gestione impianti sportivi sopra richiamato;
DATO ATTO che entro il 31/07/2019 sono pervenute al protocollo dell'Ente le seguenti domande:
• ASD  Trepuzzi  Volley  per  l'utilizzo  della  palestra  della  Scuola  Secondaria  di  I  Grado  del  Polo  2  “O.
Parlangeli” (prot. n. 10463 del 15/07/2019)
• ASD Trepuzzi Volley per l'utilizzo della palestra della Scuola Secondaria di I Grado Giovanni XXIII (prot. n.
10462 del 15/07/2019)
• ASD Pallavolo Trepuzzi  per l'utilizzo della  palestra della  Scuola Secondaria di I  Grado del  Polo 2 “O.
Parlangeli” (prot. n. 10463 del 15/07/2019) 
VISTO che le predette società sportive, uniche ad aver manifestato interesse per l'utilizzo degli impianti in
oggetto, hanno presentato entro i termini previsti  dal regolamento richiesta di utilizzo delle strutture e
inoltre hanno successivamente comunicato, in via informale, di aver raggiunto una intesa circa i giorni e gli
orari di utilizzo;
VISTO che,  ai  sensi  del  sopra  citato  Regolamento,  l'Amministrazione  Comunale  entro  il  30  settembre
programma l'uso delle degli impianti sulla scorta delle istanze ricevute, coordinando orari e attività;
DATO ATTO che le attività per cui si chiede l'uso degli impianti in oggetto rientrano nei casi di cui all'art. 12
del sopra citato regolamento, pertanto l'utilizzo è concesso a titolo gratuito.

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito; 
Visto i pareri sulla regolarità tecnica espresso ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile di Settore;
Visti lo Statuto comunale, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, 
Dato  atto che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1) di prendere atto che la palestra della scuola secondaria di primo grado del Polo 2 “O. Parlangeli” di
Piazzale Unicef, è concessa per la stagione 2019/2020 alle seguenti associazioni sportive che ne hanno fatto
richiesta in conformità al vigente regolamento di utilizzo degli impianti sportivi comunali:
- A.S.D. Trepuzzi Volley, con sede in Trepuzzi, Corso Umberto I, nei seguenti giorni e orari
   lunedì e mercoledì dalle ore 15:00 alle ore 23:00
   venerdì dalle ore 15:00 alle ore 20:30;
   sabato e/o domenica, dopo le ore 15:00, per le partite di campionato secondo calendario;
- A.S.D. Pallavolo Trepuzzi, con sede in Trepuzzi, Piazzetta Municipio, nei seguenti giorni e orari:
   martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 23:00;
   venerdì dalle ore 20:30 alle ore 23:00;
   sabato e/o domenica, dopo le ore 15:00, per le partite di campionato secondo calendario;
2) di prendere atto che la palestra della scuola secondaria di primo grado  del Polo 1 “Giovanni XXIII” di Via
Michelangelo, è concessa per la stagione 2019/2020 alle seguenti associazioni sportive che ne hanno fatto

Pag. 2 di 4



richiesta in conformità al vigente regolamento di utilizzo degli impianti sportivi comunali:
- A.S.D. Trepuzzi Volley, con sede in Trepuzzi, Corso Umberto I, nei seguenti giorni e orari
   lunedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 15:00 alle ore 21:00;
3) di  dare  mandato  al  Responsabile  del  settore  tecnico  di  disporre  eventuali  limitazioni  sull'uso  degli
impianti in base alle attività da svolgere e alle condizioni delle strutture. 
3)Di dichiarare con separata votazione, resa palesemente ed all’unanimità, per le motivazioni riportate in
narrativa,  la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
12/09/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


